
БИЗНИС ПЛАН ПЛАТНО - МОДЕЛ 2: Уметник од Полска кој дава часови за традиционални
уметности и занаети (сликарство на дрво и стакло)
Со поддршка на EST (Полска), адаптирана и развиена верзија

КЛУЧНИ ПАРТНЕРИ

Центри на заедницата
Училиштата во регионот
Традиционални
уметници од регионот

КЛУЧНИ АКТИВНОСТИ

Работилници за
сликарство на дрво и
стакло, избрани теми од
традиционалните
уметности и занаети
Создавање социјални
мрежи
Рекламирање и
посредување

ПРЕДЛОЗИ ЗА
ВРЕДНОСТ

ПОТРЕБИ: Млади луѓе
заинтересирани да го
изучуваат
традиционалното
сликарство на дрво и
стакло со цел да ги
зачуваат
традиционалните
културни вредности

ПРОБЛЕМИ: потешкотии
во наоѓање тренери,
многу ниско ниво на
уметничко образование
во училиштата

УНИКАТНИ
ВРЕДНОСТИ КОИ
МОЖЕМЕ ДА ГИ
ПОНУДИМЕ: уметник и
тренер - кој сè уште ги
користи
традиционалните
техники на сликање на
дрво и стакло

ОДНОС СО КЛИЕНТ

Директни, лични односи
со потенцијалните
учесници на курсот
Влијателни резултати од
обуката
Директен контакт со
средните училишта од
регионот
Контакт со родителите
на средношколците

СЕГМЕНТИ НА
КЛИЕНТИ

Средношколци, машки и
женски, со основни
сликарски вештини,
заинтересирани за
зачувување на
традиционалната
уметност

КЛУЧНИ РЕСУРСИ

Постоечка галерија и работилница
Материјали за цртање и сликање
Уметник-тренер

КАНАЛИ

Медиуми што ги користат младите: Фејсбук,
Инстаграм
Соработка со Центрите на заедницата
Директен контакт со средните училишта и
родителите од регионот

СТРУКТУРА НА ТРОШОЦИТЕ

Режиски трошоци: струја, вода, чистење, интернет
итн
Специјални материјали (бои, хартија, четки, модели,
основни материјали од дрво и стакло)
Рекламна кампања: Фејсбук и социјални медиуми
Трошоци за уметник-тренер

СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ

Надоместок по час (20 ЕУР), 10 студенти по група
максимум, минимален број часови: 80

Цена на курсот: 1600 евра
Број на студенти по семестар: 10 - 15


